Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 14 de diciembre de 2024 Pagina 34536

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Formacion Profesional

6313 Orden de 8 de noviembre de 2024 de la Consejeria de Educacion
y Formacion Profesional por la que se conceden los Premios
Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas Profesionales de la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia correspondientes
al afio académico 2023-2024.

Por Orden de 27 de octubre de 2017, de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, se aprobaron las bases reguladoras de los Premios
Extraordinarios de Ensefanzas Artisticas Profesionales de la Region de Murcia,
y por Orden de 13 de septiembre de 2024 (publicada en forma de extracto
en el BORM n.% 219, de 19 de septiembre de 2024, se convocaron los
correspondientes al ano académico 2023-2024.

El articulo 2.1 de la citada orden de 27 de octubre de 2017 establece:
«Podra concederse un premio extraordinario por cada especialidad de las
Ensefianzas Profesionales de Mdusica y Danza, y por cada una de las familias
profesionales artisticas de las Ensefianzas Profesionales de Artes Plasticas y
Disefio». Por su parte, la Orden de 13 de septiembre de 2024 establece, en su
articulo 2:

1. Se convocan los Premios Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas
Profesionales en la Region de Murcia que se indican a continuacién: modalidad
Danza, 2 premios; modalidad Musica, 6 premios; modalidad Artes Plasticas y
Disefio, 2 premios.

2. La dotacién econdmica de cada premio extraordinario serd de seiscientos
euros (600,00€), ascendiendo en su totalidad a un maximo de seis mil euros
(6.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.4221..489.01
proyecto de gasto 45650 de los Presupuestos Generales de la Region de Murcia
del afio 2024.

3. En el supuesto de empate entre dos aspirantes a premio de una misma
especialidad, se realizara el desempate mediante un sorteo entre los aspirantes
empatados.

Vista la fiscalizacidon con observaciones complementarias por la Intervencion
Delegada de la Consejeria de Educacién y Formacién Profesional.

Vista la propuesta de concesién de los Premios Extraordinarios de
Ensefianzas Artisticas Profesionales de la Region de Murcia, correspondientes
al afio académico 2023-2024, formulada por el 6rgano instructor, el informe
propuesta, formulado por este mismo drgano, asi como la propuesta del director
general de Formacién Profesional, Ensefianzas de Régimen Especial y Educacion
Permanente, en virtud del articulo 16.2n, de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administraciéon Pablica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia,

NPE: A-141224-6313



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 14 de diciembre de 2024 Pagina 34537

Dispongo:

Primero. Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo la subvencion
relativa a los Premios Extraordinarios de Ensefanzas Artisticas Profesionales, en
las modalidades de Musica, Danza, Artes Plasticas y Disefio, correspondientes al
afio académico 2023-2024, por el importe que se detalla.

Segundo. Comprometer el gasto, reconocer la obligacién y proponer
el pago que comporta la citada subvencion, con un importe total de seis mil
euros (6.000,00 €), a razoén de seiscientos euros (600,00 €) para cada uno de
los premiados, con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422L.489.01,
subproyecto 04565024PEAP, del vigente presupuesto de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2024.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
el recurso potestativo de reposicion, al que hacen referencia los articulos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas o recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia,
en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de
conformidad con lo establecido por los articulos 10.1.a y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Murcia, 8 de noviembre de 2024.—EIl Consejero de Educacion y Formacion
Profesional, P.D. la Secretaria General, Carmen M.2@ Zamora Parraga (Orden
de 29/09/2023 BORM n.° 229 de 3/10/2023).

NPE: A-141224-6313



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 14 de diciembre de 2024 Pagina 34538

ANEXO

Adjudicatarios de los Premios Extraordinarios de Ensenanzas Artisticas
Profesionales

2023-2024.

Modalidad: Musica

N° Nombre y Apellidos DNI Especialidad Centro Cuantia “Zé:(iza
1 |Juan Mulero Garcia 35T Piano Conservatorio de Musica de Cartagena 600,00€| 10

2 | Daniel Escafio Franco HRG ()RR Saxofon Conservatorio de Musica de Cartagena 600,00 €| 9.84
3 ﬁ‘]?éz?;o Sanchez-Almohalla *HEQGZ*A* Violin Conservatorio de Musica de Murcia 600,00 €| 9,83

. . Conservatorio de Musica “Maestro Jaime
4 | Manuel Ruiz Herrada 503 Percusion Lépez” de Molina de Segura 600,00 €| 9.82

5 Oscar Giménez Romero kx5 G (Ykkk Clarinete Conservatorio de Musica de Cartagena 600,00 € 9,7
Carmen Alarcén Navarro rrngq g Flauta Conservatorio de Musica “Narciso Yepes” 95
6 614 Travesera de Lorca 600,00 € )

Modalidad: Danza

Nota
N° Nombre y Apellidos DNI Especialidad Centro Cuantia | Media
5°/6°
o ) Danza Conservatorio de Danza Teresa
1 Ana Lucia Carceles Pérez *ARQRTHHK Contemporénea Souan Bernal 600,00 € 9,64
Conservatorio de Danza Teresa
2 | Lola Martinez Garcia Yoo Danza Espaiiola Souan Bernal 600,00€| 95
Modalidad: Artes Plasticas y Diseio
Nota
N° Nombre y Apellidos DNI Especialidad Centro Cuantia | Media
Ciclo
1 | Rosa Palop Pereda Hrxg Ik Modelismo y Maquetismo | Escuela de Arte de Murcia 600,00 €| 9.44
2 | Patricia Sanchez Valverde Rk ool llustracion Escuela de Arte de Murcia 600,00 €| 9,35

NPE: A-141224-6313 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9833/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de nombramiento de un Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena designado en representación del personal de Administración y Servicios.
	9834/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de nombramiento de un Vocal del Consejo Social de la Universidad de Politécnica de Cartagena en representación del estudiantado.
	9951/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de nombramiento de una Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena designada en representación del personal docente e investigador.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9846/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1559/2024 de 2 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	9847/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1560/2024 de 2 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	9848/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1561/2024 de 2 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9855/2024	Resolución de 28 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 28/2024, seguido ante el Juzgado
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9864/2024	Resolución de 2 de diciembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de col
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	10082/2024	Extracto de Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, para la promoción y comer
	10099/2024	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia no competitiva, destinadas a incentivar los rodajes en la
	10100/2024	Extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, al desarrollo de proyectos d
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9860/2024	Orden de 8 de noviembre de 2024 la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año 
	9858/2024	Orden de 25 de noviembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año
	9856/2024	Resolución 28 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de noviembre de 2024 por la que se modifica la a
	9857/2024	 Resolución de 27 de noviembre de 2024 del director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de noviembre de 2024 por la que se extingue 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10157/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayuda correspondiente a los compromisos de gestión medioambientales y cl
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9853/2024	Anuncio de la Resolución de 2 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto Planta solar fotovoltaica “FV Pinilla II” de 49,8 MWn, situado en el término munici
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9840/2024	Anuncio por el que se somete a información pública “Los Mapas Estratégicos de Ruido y el Plan de Acción contra el Ruido de 3.ª Fase para las carreteras de titularidad autonómica con un tráfico anual superior a los 3.000.000 vehículos”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento 
	de la Región de Murcia
	10163/2024	Anuncio oferta de empleo público 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-13T14:27:39+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



